
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

09.04.2021                                                                           № 13

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового
управления  от  31.08.2020  №77  (ред.  от
30.12.2020)  «Об  утверждении  перечня  кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального образования Уляхинское (сель-
ское  поселение)  Гусь-Хрустального  района
Владимирской области и Порядка установле-
ния и применения целевых статей классифика-
ции расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  от  31.08.2020  №77  (ред.  от
30.12.2020)  «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета  муниципального  образования  Уляхинское  (сельское  поселение)  Гусь-
Хрустального района Владимирской области и Порядка установления и примене-
ния целевых статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В пункте 5:
после строки:
«05 0 02 00000 Основное мероприятие «Улучшение материально-техниче-

ского обеспечения команд и спортсменов для занятий физической культурой и
спортом»;»

дополнить строкой следующего содержания:
«05 0 03 00000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры для заня-

тия массовым спортом по месту жительства».».
1.2. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
после строки:
«20600 Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных об-

разований Владимирской области»;»
дополнить строкой следующего содержания:



«21411  Технологическое  присоединение  энергопринимающих  устройств
заявителя, в том числе по обеспечению готовности объектов электросетевого хо-
зяйства (включая их проектирование, строительство, реконструкцию) к присоеди-
нению энергопринимающих устройств;»;

после строки:
«2Э530 Установка и приобретение энергосберегающих ламп в населенных

пунктах;»
дополнить строками следующего содержания:
«41410 Проектно-сметная документация по объекту: «Спортивная площадка

по  адресу:  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный  район,  МО  Уляхинское
(сельское поселение), д.Уляхино»;»;

«4К182 Проектно-сметная документация для строительства объекта: «Дом
культуры по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный, МО Уляхинское
(сельское поселение), д.Уляхино»;»;

после строки:
 «82410  Ремонт существующих и обустройство новых контейнерных пло-

щадок, на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (му-
ниципальный район);»

дополнить строкой следующего содержания:
«8ВГ50 Организация  в  границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-,  водо-

снабжения и водоотведения населения;»;
после строки:
«8Ч490  Содержание  и  обслуживание  комплексной  системы  экстренного

оповещения населения и системы ТАСЦО в муниципальных образованиях;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S0130  Замена  устаревших  светильников  на  новые  энергоэффективные,

монтаж самонесущих изолированных проводов (модернизация систем наружного
уличного освещения);».

1.3. В приложении 5 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

после строки:
040022Э530 Установка  и приобретение энергосберегающих ламп в  населен-

ных пунктах
дополнить строкой следующего содержания:

04002S0130 Замена устаревших светильников на новые энергоэффективные,
монтаж  самонесущих  изолированных  проводов  (модернизация
систем наружного уличного освещения)

после строки:
050022Ф630 Содержание объектов спортивной направленности

дополнить строками следующего содержания:
0500300000 Развитие инфраструктуры для занятия массовым спортом по ме-

сту жительства
0500321411 Технологическое присоединение энергопринимающих устройств

заявителя, в том числе по обеспечению готовности объектов элек-



тросетевого  хозяйства  (включая  их  проектирование,  строитель-
ство,  реконструкцию)  к  присоединению  энергопринимающих
устройств

0500341410 Проектно-сметная  документация  по  объекту:  «Спортивная  пло-
щадка по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный рай-
он, МО Уляхинское (сельское поселение), д.Уляхино

после строки:
999002Э530 Установка  и приобретение энергосберегающих ламп в  населен-

ных пунктах
дополнить строкой следующего содержания:

999004К182 Проектно-сметная  документация  для  строительства  объекта:
«Дом культуры по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрусталь-
ный, МО Уляхинское (сельское поселение), д.Уляхино

после строки:
9990082410 Ремонт существующих и обустройство новых контейнерных пло-

щадок,  на  территории  муниципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район (муниципальный район)

дополнить строкой следующего содержания:
999008ВГ50 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водо-

снабжения и водоотведения населения
2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-

жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до администрации муниципального образования Уляхинское.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы  администрации района,
начальник финансового управления                                    Л.В. Ахмерова


